
Pohled
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Havlíčkův Brod GPS souřadnice: 49.603648N, 15.648068E

Nadmořská výška: 340 m n. m. První pís. zmínka: 1265 (759 let) Katastrální výměra: 1 067 ha

Počet obyvatel: 714 PSČ: 582 21

Adresa URL: www.obecpohled.cz

Památky a zajímavosti Pohled
K pamětihodnostem patří kostel sv. Ondřeje, hodnotná stavba z konce 13. století, ke které byla
přistavěna kaple Všech svatých. Při zdi kostela stojí empírový náhrobník hraběnky Anny z Unwerthu z
roku 1817 od V. Prachnera. V obci se také nachází barokní socha Jana Nepomuckého z roku 1711, fara z roku
1714, vybudovaná dle plánů J. B. Santiniho a kostel sv. Anny z roku 1766 se 14 kapličkami křížové cesty a
kaplí nad zázračným pramenem z roku 1824. Patří k nejznámějším poutním místům na Vysočině.
Obec Pohled se může pochlubit mnoha památkovými objekty, které jsou spojeny s bohatou historií obce. Jde
především o objekt bývalého cisterciáckého kláštera, později zámku, o barokní faru podle návrhu
Jana Blažeje Santiniho, o objekt bývalé zámecké konírny a později kulturního domu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5491/pohled/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 10:06:05


